
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       19η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 04.04.2023 

                             (Αριθμ. πρωτ.: 25758/04.04.2023) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 4η Απριλίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 

09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 24560/31.03.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου 

της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  

Επιτροπής στις 31.03.2023 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με τα οριζόμενα της 

εγκύκλιου με αριθμ. 380 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.: 39456/15.06.2022). 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                            «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                    «      « 

 ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                         «      « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

   ΑΠΟΦΑΣΗ –106 –  

  Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση  

6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την  έκφραση σύμφωνης γνώμης για την αποδοχή προς 

το Δήμο Ιλίου από τον κ. Αντώνιο Παναγιωτόπουλο. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 24049/30.03.2023 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Πολιτισμού, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

 «Λαμβάνοντας υπόψη: 

• Το Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ A 197 - 12.10.2020) Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, 

νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 

ΑΔΑ: Ρ9Υ4ΩΕΒ-Υ17



Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του 

Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις, άρθρο 40 παρ. 1.ιστ αρμοδιότητες 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμων. 

 

• Την αριθ. πρωτ. 23174/28-3-2023 αίτηση του κ. Αντώνιου Παναγιωτόπουλου (τ. 

εκπαιδευτικός, θεολόγος, ιστορικός, νομικός, τ. Προϊστάμενος Δ/θμιας Εκπαίδευσης, τ. Εκδότης – 

Δ/ντής Εφημερίδας «Η ΠΡΟΚΟΠΗ») με την οποία αιτήθηκε τη δωρεά προς τη Δημοτική Βιβλιοθήκη 

Ιλίου ολόκληρη τη σειρά έκδοσης της Εφημερίδας «Η ΠΡΟΚΟΠΗ» των Νέων Λιοσίων, από το 1978 

έως και το 2012 οπότε διεκόπη η έκδοσή της. Τα μεν φύλλα από το 1978 έως και 2002 είναι 

βιβλιοδετημένα σε (4) τόμους, τα δε από το 2003 έως και το 2012 είναι άδετα. 

 

Εισηγούμαστε να εγκρίνετε την αποδοχή της δωρεάς προς τη Δημοτική Βιβλιοθήκη Ιλίου από τον κ. 

Αντώνιο Παναγιωτόπουλο ως εξής: 

− Την αποδοχή της δωρεάς 

− Την παράδοση ευχαριστήριας επιστολής 

− Την βιβλιοδεσία των άδετων φύλλων σε (1) τόμο (ίδιο με τους άλλους) 

− Ψηφιοποίηση όλου του έντυπου υλικού.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει: 

1. Την αποδοχή της δωρεάς προς τη Δημοτική Βιβλιοθήκη Ιλίου από τον κ. Αντώνιο 

Παναγιωτόπουλο, όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται 

2. Την παράδοση ευχαριστήριας επιστολής 

3. Την βιβλιοδεσία των άδετων φύλλων σε (1) τόμο (ίδιο με τους άλλους) 

4. Την Ψηφιοποίηση όλου του έντυπου υλικού 

ΑΔΑ: Ρ9Υ4ΩΕΒ-Υ17



 Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                           Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                        Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι., 

Γαλούνης Δ. 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

 

 

ΑΔΑ: Ρ9Υ4ΩΕΒ-Υ17


		2023-04-04T14:50:13+0300
	Athens




